
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 01.11.2023         № 69 г. Апатиты 

 

О проведении проверки предоставления в 2022 - 2023 годах 

субсидии Местной общественной организации помощи бездомным животным 

«Друг» города Апатиты Мурманской области и соблюдения условий соглашения 

об ее предоставлении 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 11 федерального стандарта 

осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их 

результатов», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.08.2020 № 1235 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации 

от 02.03.2023 № 34), на основании поручения первого заместителя Главы 

Администрации города Апатиты Савиной Л.В. приказываю: 

1. Провести внеплановое контрольное мероприятие в форме камеральной 

проверки Администрации муниципального образования город Апатиты с 

подведомственной территорией Мурманской области (ИНН/КПП 

5101000398/511801001, ОГРН 1025100509774, место нахождения: г. Апатиты 

Мурманской области, пл. Ленина, д. 1) и Местной общественной организации помощи 

бездомным животным «Друг» города Апатиты Мурманской области (ИНН/КПП 

5118005757/511801001, ОГРН 1225100002742, место нахождения: г. Апатиты 

Мурманской области, ул. Жемчужная, д. 19, кв. 177, 179). 

2. Определить тему контрольного мероприятия: проверка предоставления в 2022 

- 2023 годах субсидии Местной общественной организации помощи бездомным 

животным «Друг» города Апатиты Мурманской области и соблюдения условий 

соглашения об ее предоставлении. 

3. Установить дату начала и срок проведения контрольного мероприятия: со дня, 

следующего за днем получения в полном объеме информации, документов и 

материалов, представленных по запросу Управления финансов, в течение 20 рабочих 

дней. 

4. Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе 

проведения проверки: 

- соблюдение условий и порядка предоставления субсидии; 

- достоверность отражения сумм в отчетах о расходах, источником финансового 

обеспечения которых является субсидия; 

- соблюдение целей предоставления субсидии и условий соглашений о ее 

предоставлении; 

- анализ отчетов о результатах реализации программы (проекта), отчетов о 

достижении значений результатов предоставления субсидии, отчетов о реализации 

плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии. 

5. Назначить ответственным за проведение контрольного мероприятия главного 

специалиста отдела учета, отчетности и контроля бюджетных средств Матченко С.В. 



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела учета, отчетности и контроля бюджетных средств Лаунер Н.В. 

 

 

Начальник управления                                                                       Е.И. Прокопенко      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       


